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I freestylen körde vi till ”Mors lilla Olle” och det gick 
hem hos domarna, vi vann klass I båda dagarna med 
84 respektive 87.75 poäng (max är 100p). Oggie fi ck 
därmed uppfl yttningspoäng (över 70 p samt minst 39 
p på den tekniska delen) och diplompoäng (över 80 
p) på båda starterna! 

 I HTM knep vi en hedervärd fjärde placering båda 
dagarna med vårt ”Star Wars”-program. 

 På grund av ögonproblem fi ck Oggie sen ta långle-
digt från tävlandet (och under en tid även tränandet). 
Men i september var hon ok igen och först uppträdde 
vi på den lokala cirkusen och sen hade vi den stora 

Oggie
Sveriges första freestylemops
Ett år och två veckor gammal tävlade Oggie freestyle och Heelwork-To-Music 
(HTM) för första gången på Triple Dog Show i Jönköping. Det var en ganska svår 
miljö då freestyleringen låg precis där man kom in på området och ringen dessutom 
visade sig ha använts som rastningsområde under utställningens första dag.
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förmånen att få gå HTM och 
freestylekurs för Richard Curtis, 
en av världens bästa förare. När 
vi sen tävlade HTM i oktober 
gick det helt fantastiskt och vi 
fi ck ihop 27 av 30 p! 

 Riktigt lika bra gick inte debuten 
i lydnadsklass I veckan efteråt 
men vi fi ck 147 p och ett andra 
pris. Sen var vi raskt tillbaka på 
freestylespåret igen och höll kurs 
på mopsträffen i Kimstad så 
förhoppningsvis så kommer det 

nästa sommar att fi nnas ett antal freestylemopsar som 
kan slå folk med häpnad ute på tävlingarna ;)

Kanel på bootcamp
Anledningen till att det blev en mops för oss var att 
jag förälskade mig i Oggies mamma – Kanel – när vi 
hälsade på hos uppfödare. Jag har länge pratat med 
Wiveca om att jag skulle vilja prova att träna med 
Kanel för att se hur hon är och nu när Oggie fi ck 
problem med ögonen så ringde jag och frågade om 
Kanel kunde få följa med på årets freestyleworkshop. 
Och snälla Wiveca sa ja, vi svängde förbi Stockholm 
på vägen till Karlstad och plockade upp en mops till.

 Första dagen undrade jag vad jag hade gett mig in 
på, Kanel var entusiastisk men nosig och jag kunde 
inte ens få henne att göra ”stå”. Dag tre såg det 
mycket bättre ut, nosandet var nästan helt borta och 
vi hade lärt in dom tre obligatoriska momenten i klass 
I samt valt låt till vårt första gemensamma program. 
Kanel verkade ha kul och det hade jag också så hon 
fi ck följa med hem till Linköping där vi fortsatte trä-
ningen. 

 Dag nio åkte vi till Skövde ihop med ett par kompi-
sar för en helg av freestyletävlande (fyra klass I starter 
på två dagar). Ny miljö och nya utmaningar och Ka-
nel hanterade det på ett föredömligt sätt – på sin för-
sta start fi ck hon ihop 80.5 p. Detta innebar att hon 
fi ck uppfl yttnings- och diplompoäng första gången vi 
någonsin körde programmet till musik samt utan go-
dis. Kanel följde sedan upp detta med ytterligare två 
resultat över 80 p (85.75, 78.75 och 84.5 p) och tog 
därmed som första mops i Sverige ett freestylediplom 
(FSD I)! Gissa om jag var glad, och stolt över min 
lånemops!

 Den närmaste veckan tillbringade jag med att för-
söka lista ut vilken typ av distansarbete jag enklast 
skulle kunna lära Kanel så att vi skulle kunna starta 
klass II samt att hjälpa till att arrangera en freestyle-
tävling på hemmaklubben (Linköpings HU). Jag hann Oggie mops med sina fi na rosetter. 
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inte klart innan tävlingen så vi körde klass I en gång 
till. Efter tävlingen fortsatte vi att träna distansarbete 
och dessutom några nya trick eftersom vårt första 
program var precis över en minut (= minimitiden för 
ett program i klass I) och vi i klass II måste köra minst 
2,5 min.

 Tre veckor efter att jag fi ck låna Kanel debuterade 
vi i klass II. Vi skrapade ihop lite drygt 70 p i båda 
starterna men saknade tre poäng på den tekniska de-
len för att få uppfl yttning till klass III. Kanel var jät-
teduktig!

Intensiv träning
Efter att ha tränat så här intensivt tyckte jag att Kanel 
behövde slappa lite. Kanel höll inte helt med om det 
så när vi skulle köra uppvisning till förmån för det 
lokala djurhemmet fi ck hon hänga med Willow dit 
och det gick jättebra trots störningen av katter och 
ponnies så jag fi ck lite hybris och bestämde mig för 
att lära Kanel grunderna i agility till nästa uppvisning.

 Sagt och gjort, vecka fyra debuterade Kanel som 
cirkushund då vi körde uppvisning på Cirkus Valla 
Skojsky. Kanel fi ck köra både freestyleuppvisning och 
agility (hopphinder, tunnel och slalom) samtidigt med 
3-5 andra hundar. Hon gjorde sitt första slalom nå-
gonsin inför publik på cirkusen, bara fyra pinnar men 
ändå.

 Vecka fem tränade vi på måndagen in däck och 
platt tunnel och på tisdagen började vi på ett HTM-
program. Sen blev jag sjuk så förberedelserna för lör-
dagens KM var inte dom bästa. När vi kom till klub-
ben så körde vi några minuter agility med fokus på 
däck och platt tunnel innan jag började fi xa i ordning 
fi ket. 

 Vi tävlade först freestyle och kom femma, Kanel 
var inte riktigt så med som hon brukar. Efter det var 
det dags för HTM där vi kom tvåa.

 Sen var det dags för nybörjaragility och typ 5 min 
innan start inser jag att banan har ett långhopp och 
det har vi aldrig tränat så vi gör ett snabbt försök att 
träna in det. I nybörjaragility får man köra två lopp 
och det bästa räknas – vi diskade oss i första loppet 
då Kanel tvekade lite väl många gånger innan hon tog 
långhoppet. Andra loppet gick mycket bättre och vi 
slutade som tvåa i small-klassen.

 När det var dags för den öppna hoppklassen hade 
många troppat av (kallt och regnigt hela dagen) så det 
var inte särskilt många startande, varpå jag efteran-
mälde Kanel. Hon hoppade tyvärr långhoppet åt fel 
håll (diskning), men kom runt hela banan inklusive ett 
tolv pinnars slalom som vi aldrig tränat på!

 Avslutningen på Kanels boot-camp var att hon, 
Oggie och Willow tillbringade en helg med att träna 
för Richard Curtis, en av världens bästa freestyle- och 
HTM-förare. Förhoppningsvis kommer Kanel att 
hälsa på och träna freestyle fl er gånger, tack så mycket 
för lånet Wiveca!  

LÄNKAR
Svensk freestyle och HTM: 
www.hundfreestyle.se

Kalender & tävlingsresultat för freestyle och 
HTM:
www.hundaktiv.se

Filmer på Oggie och Kanel: 
www.youtube.com/aeej

Freestylemopsar i media: 
www.dogworld.co.uk/Features/42-
Curtis?year=2010&month=10

www.hundfreestyle.se/uppdaterat/ett -stort-
steg-i-ratt -riktning/

Mamma Kanel är också en duktig mops.


